
COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  45
del  26/09/2014

Art. 1 comma 557 Legge 311/2014. Attività lavorativa 
di un dipendente comunale da svolgere presso il 
Consorzio Industriale Provinciale dell'Ogliastra. 
Approvazione schema di convenzione.

OGGETTO:

L'anno duemilaquattordici, addì ventisei del mese di settembre alle ore 12.50 sala delle 
Adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza MASSIMO CANNAS, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PRESENTI ASSENTI

XCANNAS Giampaolo Massimo1 Sindaco

XPINNA Laura2 Assessore

XMASCIA Fausto3 Assessore

CATTARI Walter X4 Assessore

LADU Isabella X5 Assessore

Totale n.  3  2 

Partecipa il dott.ssa Maria Teresa Vella, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X



Su proposta del Sindaco 

PREMESSO che la Regione Sardegna, Assessorato dell’Industria, ha approvato un avviso pubblico 
per la presentazione di manifestazioni di interesse da parte di Consorzi Industriali e/o Comuni della 
Sardegna, anche in forma associata, per la realizzazione e gestione di uno o due impianti a 
tecnologia solare termodinamica a concentrazione; 
 
DATO ATTO che in data 8 agosto 2012 è stato sottoscritto un protocollo d’intesa tra il Comune di 
Tortolì e il Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra, (quest’ultimo Ente capofila) ai fini 
dell’attuazione degli interventi e delle azioni necessarie alla congiunta realizzazione e gestione del 
progetto  sopra descritto; 
 
CONSIDERATO: 
che l’articolo 3 comma cinque della sopra citata convenzione, rubricato “Impegni dei soggetti 
sottoscrittori del Protocollo d’intesa”, dispone che l’ente capofila opera avvalendosi dei propri uffici 
e nominando un responsabile che svolge i compiti assegnati secondo le prescrizioni di cui alla 
Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. e dell’articolo 10 del D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163;  
che a tal fine l’Ente capofila, per l’espletamento dell’attività amministrativa inerente la 
realizzazione del Protocollo d’intesa, può disporre di personale distaccato anche a tempo parziale, 
dal Comune di Tortolì o se necessario, anche di professionalità esterne all’Amministrazione 
individuate dall’Ente capofila, assumendo verso di essi le tipologie di rapporto di lavoro o 
collaborazione ritenuto più idoneo, nel rispetto della disciplina in ordine all’affidamento di incarichi 
all’esterno; 

VISTO: 
la nota del Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra assunta al Protocollo dell’Ente con n. 
20252/2014 del 11 settembre 2014, di richiesta rilascio autorizzazione per svolgimento di 
prestazioni lavorative da svolgere oltre il normale orario di lavoro della dipendente a tempo 
indeterminato del Comune di Tortolì, Ing. Bonaria Mura, Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D 
del CCNL Comparto Regioni ed Autonomie Locali, in regime di tempo pieno 36 ore settimanali, 
contratto repertorio n.  93 del 31.12.2008, e repertorio n. 116 del 27. 11. 2009, assegnata all’Area 
Governo del Territorio, Edilizia Privata;  
la nota dell’Ing. Bonaria Mura del 16 settembre 2014, con la quale la dipendente chiede il rilascio 
dell’autorizzazione allo svolgimento di un incarico retribuito ai sensi dell’articolo. 53 del D. Lgs. 
165/2001 e ss.mm.ii.; 

la nota della dipendente con la quale comunica che l’incarico retribuito non è incompatibile con le 
prescrizioni dettate dall’articolo 53 del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., inoltre fornisce informazioni 
concernenti la natura e l’oggetto dell’incarico; 
 
EVIDENZIATO  che il Responsabile dell’Area Governo del Territorio – Edilizia Privata, ha 
espresso in merito parere favorevole;  
 
DATO ATTO:  
che con la Legge regionale  25 luglio 2008, n.10 recante: “Riordino delle funzioni in materia di aree 
industriali” il legislatore sardo  nell'esercizio delle proprie funzioni in materia di programmazione 
dello sviluppo economico territoriale, ha dettato delle misure volte a:  
 
 
 



 
a)rideterminare, attraverso la riduzione o l'ampliamento, le aree industriali e le aree 
ecologicamente attrezzate sul territorio regionale, assicurando la partecipazione degli enti 
locali e dei soggetti interessati;  
b) assicurare il coordinamento degli interventi per la realizzazione, l'ampliamento e il 
completamento delle aree ecologicamente attrezzate;  
c) promuovere piani e progetti di sviluppo generale, con particolare riguardo alla 
riqualificazione ambientale e al riutilizzo delle aree produttive eventualmente dismesse; 

 
che al fine di rendere operativa la profonda innovazione introdotta dalla sopra citata legge 
regionale, all’articolo due il legislatore elenca le funzioni trasferite agli enti locali, infatti, in 
coerenza con la programmazione regionale e provinciale, nelle aree industriali di dimensione 
comunale spettano ai comuni le funzioni amministrative relative a:  

a) la progettazione e la realizzazione di opere di urbanizzazione, infrastrutture e servizi, nonché di 
spazi pubblici destinati ad attività collettive;  
b) l'acquisizione di aree, anche mediante procedure espropriative, la vendita, l'assegnazione e la 
concessione alle imprese di aree attrezzate per insediamenti produttivi;  
c) la realizzazione e la gestione di impianti comuni per la fornitura di servizi;  
d) la determinazione e la riscossione dei corrispettivi dovuti per i servizi di manutenzione delle 
opere e di gestione degli impianti;  
e) la realizzazione e il recupero dei rustici e immobili industriali, la retrocessione di aree non 
utilizzate per nuove destinazioni a fini produttivi e per l'attuazione dei programmi di 
reindustrializzazione;  
f) il riacquisto delle aree e degli stabilimenti industriali o artigianali, anche utilizzando le 
procedure e le agevolazioni previste dall'articolo 63 della legge 23 dicembre 1998, n. 448 (Misure 
di finanza pubblica per la stabilizzazione e lo sviluppo), nel rispetto dei tempi previsti dalla legge o, 
per tempi inferiori, allorquando non si possano realizzare i progetti per i quali sono state assegnate 
le aree.  

CONSIDERATO: 
 
che dalla lettura della norma si evince che agli enti locali viene riconosciuto un ruolo strategico e di 
ampio coinvolgimento nella realizzazione dello sviluppo economico del territorio, da sempre svolto 
unicamente dai  Consorzi industriali, nati infatti per promuovere il potenziamento dell’economia 
privilegiando le attività industriali, le mutate esigenze del mercato hanno richiesto ai consorzi una 
trasformazione della loro “mission”; essa infatti  non è più fondata esclusivamente su una politica 
industriale nella accezione più classica del termine, come in parte testimoniato dalle attività tipiche 
elencate dal legislatore nel citato articolo due;  
 
che attualmente il ruolo propulsivo nell’economia locale è svolto anche e soprattutto grazie alla 
promozione di attività innovative, come la riqualificazione ambientale, lo sviluppo sostenibile del 
territorio, grazie alla ricerca tecnologica, alla progettazione e sperimentazione di fonti di energia 
rinnovabile, insomma, tanto il legislatore regionale con la normazione in commento, quanto il 
comune di Tortolì in sinergia  con il Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra mediante la 
stipula della convenzione sopra richiamata per la realizzazione dell’impianto fotovoltaico, 
riconoscono che il decollo dell’economia del territorio deve far leva su attività non meramente 
industriali, ma eco sostenibili e compatibili con l’ambiente che ci circonda; 
 
 
 
 



 
 
VERIFICATO che ai sensi dell’articolo 1, comma 557 della Legge 311/2004, i comuni con 
popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non 
industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell’attività lavorativa di 
dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purchè autorizzati dall’amministrazione di 
provenienza; 
 
ACCERTATO CHE secondo quanto stabilito dall’articolo 27 del Regolamento per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità nel Comune di Tortolì, rubricato: “Divieto di 
incarichi ai dipendenti” la legge individua secondo criteri differenziati in rapporto alle diverse 
qualifiche e ruoli professionali, gli incarichi vietati ai dipendenti delle Amministrazioni; 
 
VERIFICATO che in conseguenza di cui al punto che precede, ai fini dell’autorizzazione a 
ricoprire l’incarico, l’Amministrazione deve verificare l’insussistenza di situazioni, anche 
potenziali, di conflitto di interessi; in ogni caso l’autorizzazione all’esercizio di incarichi che 
provengano da Amministrazione pubblica diversa da quella di appartenenza, è disposta dai rispettivi 
organi secondo  criteri oggettivi predeterminati che siano tali da escludere casi di incompatibilità, 
sia di diritto che di fatto; 
 
APPURATO che secondo quanto stabilito dall’articolo 2 recante: “Casi di incompatibilità” del 
Regolamento comunale sui criteri per la disciplina delle incompatibilità e degli incarichi al 
personale dell’Ente, sono in generale incompatibili con il rapporto di pubblico impiego: 
 

- gli incarichi o le cariche extraistituzionali che generano situazioni di conflitto, anche 
potenziale, di interessi con le funzioni svolte dal dipendente o dal servizio o per le modalità 
di svolgimento, non consentirebbero un tempestivo e puntuale svolgimento dei compiti 
d’ufficio da parte del dipendente in relazione alle esigenze di servizio; 

- l’esercizio di qualsiasi attività estranea al rapporto di lavoro di pubblico impiego, che sia 
caratterizzata da particolare intensità, continuatività e professionalità; 

- essere titolari di un contratto di lavoro la cui prestazione oraria lavorativa sia  superiore al 
50% dell’orario di lavoro a tempo pieno; 
 

EVIDENZIATO che l’articolo 8 del citato regolamento riprende e rimarca il consolidato principio 
secondo il quale l’impiego presso l’Amministrazione non è cumulabile con alcun altro impiego 
pubblico o privato, salve le eccezioni di legge, come quella dettata dalla  legge 311/2004, la quale  
consente al dipendente di ruolo dell’ente locale che preventivamente lo autorizza,  lo svolgimento di 
attività lavorativa oltre il normale orario di servizio presso l’ente locale richiedente,  (c.d. scavalco 
in eccedenza); con questo istituto si estende il contratto di lavoro del dipendente alla prestazione 
lavorativa in eccedenza, in questo caso, il rapporto di lavoro presso il nuovo ente deve intendersi  a 
tempo determinato;  
 
ACCERTATO CHE la tipologia contrattuale delineata dalla legge 311/2004 dello scavalco in 
eccedenza è l’unico istituto che: 
 
compatibilmente e nel pieno rispetto della normativa legislativa e regolamentare in materia, 
consente alla dipendente lo svolgimento di prestazioni lavorative extra in qualità di Responsabile 
Unico del Procedimento presso l’ente richiedente; 
 



oltre a rispondere a precisi impegni assunti formalmente con il Consorzio Provinciale Industriale, la 
collaborazione assicurata mediante l’autorizzazione in questione rappresenta un momento di 
arricchimento professionale per la dipendente, del quale anche il Comune di Tortolì potrà giovare, 
infatti tale esperienza lavorativa non può non riverberarsi positivamente  ed incrementare 
ulteriormente la qualità delle prestazioni svolte dalla medesima nel comune di appartenenza;  

RITENUTO di accogliere la richiesta del Consorzio Provinciale Industriale Provinciale 
dell’Ogliastra, e di approvare lo schema di convenzione tra quest’ultimo e il Comune di Tortolì; 
 
PRESO ATTO: 
della deliberazione n. 955/2012 della Corte dei Conti, sezione regionale di controllo per il Veneto; 
 
della deliberazione n. 448/2013 della Corte dei Conti, sezione regionale di controllo per la 
Lombardia; 
 
VISTI: 

• il D.Lgs. 267/2000; 

• lo Statuto comunale.; 
• l’articolo 1 comma 557 della legge 311/2004 e ss.mm.ii.; 

• l’articolo 53 del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
• il Regolamento per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nel 

Comune di Tortolì; 

• ogni altra fonte legislativa e regolamentare vigente in materia, alle quali si fa riferimento per 
quanto non espressamente disciplinato nel presente atto; 
 

con voti unanimi espressi nelle modalità di legge 
 

D E L I B E R A 
 
DI DICHIARARE  quanto esposto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto 
anche se materialmente non trascritto nel presente dispositivo; 
 
DI ACCOGLIERE la richiesta del Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra, e di 
autorizzare  la dipendente a tempo indeterminato Ing. Bonaria Mura allo svolgimento di prestazioni 
lavorative ai sensi dell’articolo 1 comma 557 della legge 311/2004 (scavalco in eccedenza), 
secondo le modalità indicate nella Convenzione che verrà stipulata tra il Comune di Tortolì ed il 
Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra; 
 
DI APPROVARE lo schema di convenzione, che si allega al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale, contraddistinto dalla lettera A); 
 
DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Amministrativa e Personale l’adozione degli atti 
consequenziali derivanti dall’adozione del presente atto; 
 
DI PRENDERE ATTO che nessun onere finanziario o di altra natura potrà scaturire in capo al 
Comune di Tortolì dall’adozione del presente atto; 
 
DI TRASMETTERE  la presente deliberazione alle organizzazioni sindacali di categoria, ed alla 
RSU;  



 

 

Inoltre,  con separata unanime votazione espressa nella modalità di legge,  

 D E L I B E R A 

 l’immediata eseguibilità del presente atto, ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000 
e ss.mm.ii. 

 
 
PMS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO A) ALLA DELIBERA DI G.C. N. 45   DEL  26.09.2014 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Maria Teresa Vella 

 

CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE DELL’OGLIASTRA          COMUNE DI TORTOLI’                                                                              

 

CONVENZIONE AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 557 DELLA LEGGE N. 311/2004 PER 
L’UTILIZZO A TEMPO PARZIALE DA PARTE DEL CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE 
DELL’OGLIASTRA DI UN DIPENDENTE DEL COMUNE DI TORTOLI’ 

 

L’anno duemilaquattordicici addì_______________ del mese di ____________ in Tortolì, presso 
la sede del comune di _________________ , in ____________________ 

 

TRA 

Il Dott.  _______________ , Responsabile del’Area_________________, il quale interviene nel 
presente atto in rappresentanza e per conto del Comune di Tortoli’, via          n.      , C.F.                  
, in virtù del decreto del Sindaco n.       del       e in esecuzione della deliberazione della G.C. n.  
del          , di seguito denominato anche ente di provenienza; 

E 

Il sig. _______________ Responsabile_______________  , il quale interviene nel presente atto in 
rappresentanza e per conto del Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra, via              n.                 
, C.F.                  , in virtù del decreto  n.       del       e in esecuzione della deliberazione  n.  del                        
, di seguito denominato anche ente utilizzatore; 

 

PREMESSO 

 

che il Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra  ha trasmesso la nota prot. n.                del                  
a firma del Presidente con la quale si chiede, l’ autorizzazione ad  un dipendente di ruolo di questo 
Comune, e precisamente l’ing.        , per poter disporre delle prestazioni lavorative del dipendente  
per un periodo di  sei mesi  , salvo proroga, con decorrenza dal  1 ottobre  2014, secondo le 
modalità e i criteri che saranno stabiliti in apposita convenzione da stipularsi tra gli enti interessati, 
avvalendosi del disposto di cui all’art. 1, comma 557 della legge n. 311/2004;  

che con deliberazione della G.C. n.________ del ______________ il Comune di Tortolì ha 
assentito all’utilizzo, a tempo determinato e per un massimo di 12 ore settimanali, del dipendente 
ing. _______________ Istruttore Direttivo Tecnico cat. D, dal Consorzio Industriale Provinciale 
dell’Ogliastra con decorrenza dal 1 ottobre 2014 e fino al 31.03.2014 , salvo proroga, approvando 
lo schema della presente convenzione; 

che con deliberazione  n.     del      il Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra  ha disposto di 
avvalersi, per le ragioni indicate nella premessa del medesimo atto, all’utilizzo temporaneo e a 
tempo parziale, per   massimo 12 ore settimanali del  __________ dipendente del Comune di 



Tortolì , in applicazione della disciplina dettata dell’art. 1 della legge 311/2004 e ha approvato nel 
contempo lo schema di convenzione; 

Che il dipendente ing.__________________________ ha manifestato il proprio consenso 
all’assegnazione temporanea e per 12  ore alla settimana al Consorzio Industriale Provinciale 
dell’Ogliastra. 

Tutto ciò premesso, si conviene e si stipula quanto segue: 

 

ART. 1 – SCOPO DELLA CONVENZIONE 

 

La presente convenzione disciplina l’assegnazione temporanea, ai sensi e per le finalità di cui 
all’art. 1 comma 557, della legge n. 311/2004, del dipendente del Comune  Tortolì, ing. 
_______________  , profilo professionale Istruttore Direttivo Tecnico - Cat. D, posizione 
economica D1   , al Consorzio industriale provinciale dell’Ogliastra. 

 

ART. 2 – DURATA DELLA CONVENZIONE 

 

L’ing._________________________è assegnato temporaneamente e a tempo parziale, per 12 ore 
alla settimana, al Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra, a decorrere dal 01/10/2014 e 
sino al 31.03.2014, salvo proroga.  

L’ assegnazione potrà essere rinnovata su richiesta del Consorzio utilizzatore e previo assenso 
dell’ente di appartenenza. 

La presente convenzione potrà essere risolta in qualsiasi momento a richiesta  anche di una sola 
delle parti, previa adozione di deliberazione. 

In tale evenienza il recesso sarà concordato tra le parti e, comunque, dovrà avvenire entro un 
mese dalla data di adozione della deliberazione di recesso. 

ART 3 – TEMPO DI LAVORO E ORARIO DI SERVIZIO 

 

L’assegnazione temporanea dell’ing.___________________al Consorzio Industriale Provinciale 
dell’Ogliastra è disposta per un massimo di 12 ore settimanali. Il predetto dipendente, pertanto, 
presterà servizio per n.36 ore settimanali presso il Comune di Tortolì  e per le altre  ore presso il 
Consorzio industriale provinciale dell’Ogliastra , tenuto  conto delle esigenze di entrambi gli Enti e 
fino ad un massimo di 48 ore settimanali. 

ART. 4 – RAPPORTO DI LAVORO 

 

Il rapporto di lavoro subordinato instaurando dovrà svolgersi presso il Consorzio Industriale 
Provinciale dell’Ogliastra fuori dall’orario predeterminato dal comune di Tortolì, senza creare 
pregiudizio al corretto svolgimento del rapporto di lavoro con quest’ultimo che dovrà svolgersi a 
tempo pieno 



La prestazione lavorativa resa dal dipendente ing. ___________________ a favore del Consorzio 
Industriale Provinciale dell’Ogliastra secondo l’articolazione concordata deve consentire il regolare 
recupero delle risorse psico-fisiche del lavoratore. 

I singoli giorni o periodi continuati di congedo ordinario, saranno autorizzati dal Comune di Tortolì,e 
la fruizione degli stessi dovrà avvenire nello stesso periodo coincidenti nei due Enti. Il riposo 
settimanale coincide, in entrambi gli Enti, con il giorno di domenica. 

ART.5 – TRATTAMENTO ECONOMICO E RAPPORTI FINANZIARI TRA  ENTI 

 

Al dipendente ing. ___________________ sarà corrisposto dal Comune di Tortolì il trattamento 
economico fondamentale della categoria di appartenenza , calcolato su 36 ore settimanali e il 
trattamento accessorio previsto dalla contrattazione nazionale e decentrata. 

La spesa per il  lavoro svolto presso il Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra sarà a carico 
del  Consorzio stesso, tenuto conto del trattamento fondamentale in godimento presso il Comune 
di Tortolì, calcolato sulle base delle ore settimanali effettivamente svolte dal dipendente, accertate 
mediante sistemi elettronici di rilevazione delle presenze dei dipendenti  e comunicate al Comune 
di Tortolì, entro il giorno 5 di ciascun mese. 

Il Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra trasferirà, al Comune di Tortolì, con rate mensili 
posticipate da erogare entro il giorno 20 di ciascun mese successivo a quello in cui viene maturato 
il trattamento economico, la quota a suo carico della spesa per il trattamento economico spettante 
al dipendente utilizzato (compresi gli oneri riflessi), sulla base di apposito prospetto di 
determinazione della spesa che quest’ultimo ente avrà cura di trasmettere all’ente utilizzatore. 

Eventuali forme di incentivazione economica erogate dal Consorzio Industriale Provinciale 
dell’Ogliastra, nonché le eventuali retribuzioni derivanti da incarichi di responsabilità di posizione 
organizzativa da parte dell’ Ente utilizzatore, dovranno essere comunicati all’Ente di provenienza 
quale titolare del rapporto di lavoro. 

Eventuali rimborsi delle sole spese di viaggio sostenute per missioni saranno a carico del 
Consorzio Industriale provinciale dell’Ogliastra che le dovrà liquidare al dipendente nei limiti del 
costo del biglietto del mezzo pubblico di linea . 

Inoltre, se la prestazione lavorativa presso il Consorzio industriale provinciale dell’Ogliastra viene 
svolta durante le ore pomeridiane, al dipendente spettano i buoni pasto, secondo le modalità 
vigenti in tale Ente. 

Il  Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra ha l’obbligo di comunicare l’erogazione dei 
compensi dovuti al dipendente al Comune di Tortolì, ai sensi dell’ art. 53 comma 11 del D.L.gs. 
165/2001 come modificato dalla legge n. 190/2012. 

 

ART. 6 – MODIFICHE ALLA CONVENZIONE 

Qualsiasi modifica alla presente dovrà essere preventivamente approvata dalle rispettive 
amministrazioni: Consiglio di Amministrazione e Giunta Comunale. 

Per quanto non stabilito dalla presente convenzione si fa rinvio alle norme di legge e contrattuali 
vigenti in materia di personale. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 



PER IL COMUNE DI TORTOLI’: Il Responsabile di Servizio 

 

PER IL CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE DELL’OGLIASTRA: Il Responsabile di 
Servizio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Massimo Cannas F.to dott.ssa Maria Teresa Vella

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 26/09/2014   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere  in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il    il responsabile dell'area

F.to dott. Congiu Enzo

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa Vella Maria Teresa

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 01/10/2014 all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (Prot n. 22101 del 01/10/2014).

Tortolì, 01/10/2014

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa Vella Maria Teresa

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva.

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-


